



Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 8 * 29 * 2011/05/13

WDZIĘCZNOŚĆ BOGU ZA SZKOŁĘ MARYI

Przez prawie sześć lat dana mi była łaska służenia Sanktuarium Fatimskiemu jako kapelan i jako rektor. Fatima to urzekające miejsce o ogromnych możliwościach i dynamice ewangelizacyjnej; miejsce, które dotyka ludzi od środka, ujmuje gościnnością.

Bezpośrednia praca w służbie Matki Boskiej i Jej orędzia dodaje energii, która pozwala przezwyciężać trudności i nie pozwala nam się poddać. Silnie odczuwamy naszą obecność w Kościele pielgrzymującym ze wszystkimi jego słabościami i potencjalnymi możliwościami, które Pan Mu zsyła poprzez oblicze Maryi, Matki Kościoła.

Kontakt z rzeszami pielgrzymów w Sanktuarium Fatimskim pomaga nam pojąć ogrom i powszechność Ludu Bożego, składającego się z mężczyzn oraz kobiet wszystkich narodów i języków.

Poznajemy miejsce Boga, który mieszka w sercach ludzi, a jednocześnie uzmysławiamy sobie trudności i problemy malujące się na twarzach pielgrzymów i wyrażone



ich słowami. Chcielibyśmy pomóc im wszystkim na tej drodze do spotkania ze sobą i z Bogiem. Czujemy się mali wobec wielkości zadania, lecz wierzymy, że Maryja ma dobre słowo i przyjazny gest dla każdego.

Poprzez kontakt z miejscami poświęconymi Matce Boskiej Fatimskiej na świecie i z Jej kultem poza Portugalią, nauczyłem się dostrzegać miłość Maryi do każdego swojego dziecka bez wyjątku: Niepokalane Serce Maryi obejmuje wszystkich, ponieważ wszystkich chce doprowadzić do źródeł zbawienia w Jezusie Chrystusie, Jej Synu.

Teraz, kiedy Kościół poprosił mnie, abym podjął inną misję, odchodzę z żalem, ale dziękuję Bogu za szczęście, jakim mnie obdarzył w tym czasie. Dziękuję Bogu za

szkołę Maryi, w której chciała mnie uczyć Swoich dróg.

ks. Virgílio Antunes

„Fatima i świat” Pierwszy odcinek jest już gotowy

Jest już gotowy pierwszy odcinek serialu „Fatima i świat”.

Odcinek zatytułowany „Fatima i Europa - historia” w sposób dramatyczny i dynamiczny, tajemniczy i fascynujący opowiada o niezwykłym związku Fatimy z wielkimi wydarzeniami XX wieku: II wojną światową, zimną wojną, zamachem na papieża Jana Pawła II, po którym nastąpił upadek muru berlińskiego.

Pierwszy z serii filmów pokazuje także powstanie licznych miejsc kultu i sanktuariów poświęconych Matce Boskiej Fatimskiej w krajach, w których Słowo Boże było wcześniej zakazane.

„Fatima i świat” to projekt serialu telewizyjnego, którego autorem jest portugalski pisarz Manuel Arrouca. Realizację wspiera Sanktuarium w Fatimie, uważając, że inicjatywa ta jest ważną formą informowania o historii objawień i upowszechniania orędzia fatimskiego.



Ksiądz Virgílio Antunes nominowany na biskupa Coimbrzy



28 kwietnia Ojciec Święty Benedykt XVI nominował księdza Virgílio Antunes'a, rektora Sanktuarium Fatimskiego, na biskupa diecezji Coimbra.

Publiczne ogłoszenie tej wiadomości miało miejsce w Sanktuarium Fatimskim. Ordynariusz diecezji Leiria-Fatima bp António Marto powiedział: „Wielebnemu księdzu Virgílio składamy nasze najserdeczniejsze gratulacje w związku z darem biskupstwa, życzymy szczęścia w wypełnianiu nowej misji; pragniemy, aby nadal – otoczony

macierzyńską opieką Matki Boskiej i za wstawiennictwem błogosławionych pastuszków fatimskich – był świadkiem nadziei dla wszystkich”.

W orędziu skierowanym do diecezji Coimbra nowy biskup deklaruje „pełną gotowość wyruszenia na spotkanie z wiernymi”. W przesłaniu do mieszkańców diecezji i różnych instytucji w Coimbrze, nowy biskup w sposób szczególnie zwraca się do młodzieży: „Specjalne słowa kieruję do was, młodych, dziewcząt i chłopców, przepelnionych marzeniami o pięknym i wspaniałym życiu, którzy dzisiaj napotykanie tak wiele przeszkód dla samorealizacji. Zapraszam was, abyście radość i nadzieję, których poszukujecie, odnajdywali w Chrystusie, waszym towarzyszem w każdej godzinie. Mam nadzieję, spotykając was często i poświęcając wam znaczącą część mojej działalności duszpasterskiej”.

Ingres Wielebnego Virgílio Antunes'a do diecezji w Coimbrze został wyznaczony na 10 lipca, po jego święceniach biskupich, które odbędą się w Sanktuarium Fatimskim 3 lipca b.r.

Ksiądz Carlos Cabecinhas mianowany rektorem Sanktuarium

Ksiądz Carlos Cabecinhas będzie nowym rektorem Sanktuarium Fatimskiego. Uroczyste objęcie obowiązków odbędzie się 11 czerwca o godz. 11.00 w kościele Trójcy Przenajświętszej w Sanktuarium Fatimskim.

Ksiądz Carlos Cabecinhas jest kapłanem diecezji Leiria-Fatima; w Sanktuarium Fatimskim pracuje na stałe od sierpnia 2010 r., pełniąc funkcję kapelana i dyrektora Wydziału Duszpastersko-Liturgicznego.

„To wielkie wyzwanie, ale wierzę, że ten kto liczy na macierzyńską opiekę Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy oraz wstawiennictwo błogosławionych Franciszka i Hiacynty Matro, nie ma powodów, aby się obawiać” powiedział nowy rektor po otrzymaniu nominacji.

W przesłaniu skierowanym do wszystkich wiernych wyznawców Matki Boskiej Fatimskiej czytamy: „Orędzie fatimskie, które Matka Boska objawiła trojgu widzającym, nakierowuje nas na sedno wiary chrześcijańskiej. Licznym pielgrzymom przybywającym do Fatimy pragnę powiedzieć, że nadal będą mogli tu znaleźć miejsce do modlitwy i silnego doświadczania Boga, co może nadać nowy sens ich życiu, zmienić je. To właśnie jest owo sedno wiary, bowiem tylko ze spotkania z Bogiem rodzi się życie odnowione we wszystkich jego aspektach”.

5 maja, podczas ogłaszania nominacji, biskup diecezji Leiria-Fatima podkreślił „wyjątkowe przymioty intelektualne” przyszłego rektora Sanktuarium Fatimskiego oraz jego zalety, jako człowieka.



Sanktuarium upamiętniło objawienie Anioła

31 marca wieczorem odbyła się w Fatimie uroczystość upamiętniająca pierwsze objawienie Anioła widzającym i przekazane przez Niego orędzie. Czuwanie modlitewne rozpoczęło się w Kaplicy Objawień, gdzie zgromadziło się kilkuset pielgrzymów, którzy w procesji przeszli do Loca do Cabeço w Valinhos

– miejsca pierwszego objawienia w 1916 r.

Obok wielu osób świeckich i duchownych mieszkających w Fatimie, w uroczystości wzięli udział liczni pielgrzymi. Wśród nich wyróżniała się grupa młodzieży z Hiszpanii oraz inne grupy pątników przybyłych z Włoch i ze Słowacji.

Po drodze do pomnika w Loca odmawiano różaniec i o d p r a w i o n o Drogę Krzyżową. Podczas różańca modlono się przede wszystkim za świat, aby był znakiem „żywej wiary, nieugiętej nadziei oraz żarliwej miłości” i był obdarzony łaską uwielbienia Boga.

Matkę Boską proszono, aby otworzyła ludzkie serca „na pełne miłości zamiary Serc Jezusa i Maryi”. W rozważaniach różańcowych wspomniano świadectwo życia widzających.

Specjalną modlitwą podczas Drogi Krzyżowej objęto chorych, samotnych i opuszczonych, a także wszystkich tych, którzy cierpią.

W Loca do Cabeço odczytano fragment Wspomnień Siostry Łucji opisujący pierwsze objawienie. Następnie odmówiono modlitwę, której Anioł nauczył widzających oraz odczytano inną modlitwę, którą ułożyła siostra Łucja w oparciu o modlitwę Anioła.

W rozważaniu rektor Sanktuarium mówił o sile tego miejsca, „które zaprasza do nadziei” oraz do uwielbienia wiecznej miłości Boga. Przypomniał także główny powód tej uroczystości: „Chodzi o to, aby ludzie mogli poznać w sposób bardziej bezpośredni historię i orędzie Anioła”.



1 maja 2011 – beatyfikacja Jana Pawła II

Totus tuus, Maryjo

Jan Paweł II pozostawił wielki ślad w życiu Kościoła i świata. Nigdy żaden papież nie był tak znany i tak kochany.

Jego życie robiło tak wielkie wrażenie, że nikt na świecie nie mógł pozostać wobec niego obojętny. W Kościele, w relacjach z innymi kościołami i religiami, w społeczeństwach i w świecie polityki, w kulturze – każdy mógł docenić inne aspekty tej wielopłaszczyznowej osobowości nacechowanej moralną wielkością, zdolnej do wchodzenia w najbardziej różnorodne światy.

Świat był zadziwiony maryjnym nabożeństwem papieża Jana Pawła II. Trudno znaleźć na ziemi sanktuarium poświęcone Matce Boskiej, do którego nie pielgrzymował. Był to jeden z najwyraźniejszych znaków jego sposobu na bycie chrześcijaninem – na wzór Maryi, której sam oddał się bez reszty, co wyraził w zawołaniu „Totus tuus (cały twój), Maryjo”.

Portugalia i czciciele Matki Boskiej Fatimskiej znaleźli w nim swojego największego orędownika. To wzbudza w nas wielką powinność wdzięczności. Od objawień Matki Boskiej w 1917 roku, nigdy nie mieliśmy herolda głoszącego orędzie fatimskie, tak jak to czynił Jan Paweł II. Od tego pamiętnego 13 maja 1981 roku, kiedy został uratowany od śmierci przez Maryję – Matkę, której się zawierzył, niósł to niebiańskie orędzie na krańce ziemi.

Łączność z Matką Boską zdawała się być teraz bardziej oczywista, a związek z prorocstwem Fatimy stał się światłem w jego duszy. Orędzie fatimskie uzyskało wymiar eklezjalny i uniwersalny, pochodzący od osoby papieża – biskupa ubranego na biało. Wydarzenia, które nastąpiły potem – przede wszystkim te, które określiły nową geografie religijną, społeczną i polityczną Europy – poświadczyły autentyczność tego związku. Publikacja trzeciej części tajemnicy fatimskiej pomogła w lepszym zrozumieniu tego, co działo się w Kościele w XX w. i zagwarantowała, po raz kolejny, łączność między prorocstwem a zamysłami Boga wobec naszych czasów.

Kościół i świat mają wiele powodów, aby dziękować



Bogu za dar osoby Jana Pawła II, człowieka wiernego swojej wierze i całkowicie oddanego ludzkości.

Także Fatima ma wiele powodów, aby wyśpiewywać Magnificat wdzięczności za to, że Matka Boska przyjęła go jako syna ulubionego i dała go nam jako brata.

*Ks. Virgílio Antunes
Z artykułu wstępnego do „Voz da Fátima”
(„Głosy Fatimy”), marzec 2011*

Prymas Brazylii powierzył się wstawiennictwu Matki Boskiej

Podczas pielgrzymki do Sanktuarium w Fatimie abp Murilo Sebastião Ramos Krieger, który 25 marca objął posługę w archidiecezji São Salvador da Bahia w Brazylii, powierzył posługę, do której został powołany, wstawiennictwu Matki Boskiej.

27 lutego, podczas niedzielnej Eucharystii odprowadzanej w kościele Trójcy Przenajświętszej, przyszedł arcybiskup prymas Brazylii powiedział, że „powierza w ręce Boga za wstawiennictwem Maryi nowe wyzwanie, które powierzyl mu Kościół” oraz „wszystkie oczekiwania i pragnienia pielgrzymów obecnych w Fatimie”.

Abp Murilo Krieger pracował wcześniej w diecezji Florianópolis. Archidiecezję

São Salvador da Bahia przejął, zastępując arcybiskupa Geraldo Majella Agnelo, który zgodnie z przepisami Kodeksu Prawa Kanonicznego, złożył rezygnację z powodu wieku.

São Salvador da Bahia to pierwsza diecezja powołana do życia w tym kraju, wyniesiona później do godności archidiecezji, obecnie z tytułem archidiecezji prymasowskiej Brazylii.

Homilia arcybiskupa Murilo w Fatimie była przede wszystkim zaproszeniem do zaufania Bogu. „Aby się Bogu podobać musimy być Mu wierni. (...) Jeśli inni nas rozumieją to dobrze, jeśli nas nie rozumieją, to także dobrze. To, co dla nas ważne to ta wierność” powiedział.





Watykan zatwierdza Światowy Apostolat Fatimski

Dekretem z 7 października 2010 r. - dnia, kiedy obchodzone jest święto Matki Boskiej Różańcowej - Papieska Rada ds. Świeckich zatwierdziła Światowy Apostolat Fatimski (World Apostolate of Fatima - WAF.) jako międzynarodowe, publiczne stowarzyszenie wiernych, z osobowością prawną i ostatecznie zaaprobowanymi statutami.

W wypowiedziach dla Biura Prasowego Sanktuarium Fatimskiego dyrektor Międzynarodowego Sekretariatu WAF Nuno Prazeres podkreślił, że „jest to znakomita okazja, aby wzmocnić zobowiązanie związane z rozpowszechnianiem na całym świecie orędzia fatimskiego, które wypełnia ludzkie serca światłem nadziei i pokoju”.

Sekretarz Papieskiej Rady ds. Świeckich bp Josef Clemens w liście skierowanym do przewodniczącego stowarzyszenia podkreślił, że „ostateczne zatwierdzenie statutów wyznacza nowy okres w działalności Światowego Apostolatu Fatimskiego i mamy nadzieję, że wniesie to entuzjazm nowej ewangelizacji do

działań stowarzyszenia”. Dekret zatwierdzający mówi, że „członkowie Światowego Apostolatu Fatimskiego zobowiązują się być świadkami Wiary katolickiej w swoich rodzinach, pracy, parafiach i wspólnotach, uczestnicząc w ten sposób w dziele «Nowej Ewangelizacji»”.

Nuno Prazeres powiedział także: „W ostatnich latach stowarzyszenie skutecznie rozwijało wiele inicjatyw, aby lepiej wypełniać podjęte zobowiązanie. Warto tu szczególnie podkreślić organizowanie w Europie, Afryce, Azji i Ameryce Południowej regionalnych kongresów na temat Nowej Ewangelizacji i orędzia fatimskiego, formację grup modlitwy i refleksji, programy adoracji eucharystycznej dla dzieci, koordynację programu podróży figur pielgrzymujących w diecezjach i parafiach oraz wydawanie książek, czasopism, nagrań video oraz tworzenie stron internetowych, aby wezwania orędzia fatimskiego i Ewangelii docierały jak najdalej”.

„Światowy Apostolat Fatimski jest aktywnie obecny w ponad 60

krajach i liczy tysiące członków, którzy poświęcają się Niepokalanemu Sercu Maryi i zobowiązują do czynienia codziennych ofiar, wynikających z powinności chrześcijanina, codziennego odmawiania różańca, noszenia szkaplerza z wizerunkiem Matki Boskiej z Karmelu i praktykowania nabożeństwa pierwszych pięciu sobót miesiąca, tak jak o to prosiła Matka Boska” dodał Nuno Prazeres.

Zadaniem Międzynarodowego Sekretariatu, który ma swoją siedzibę w Fatimie, jest utrzymywanie więzi ze wszystkimi strukturami stowarzyszenia, pobudzając je do działania i dawania autentycznego świadectwa o orędziu fatimskim.

Od lipca 2009 r., raz w miesiącu, Międzynarodowy Sekretariat Światowego Apostolatu Fatimskiego przygotowuje modlitwę różańcową odmawianą o godz. 18.30 w Kaplicy Objawień w Sanktuarium w Fatimie. Różaniec ten jest ofiarowywany w intencjach członków stowarzyszenia, a także - w sposób szczególny - w intencji szacunku dla życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci.

Portugalscy rowerzyści przybyli do Fatimy



6 lutego Sanktuarium Fatimskie gościło po raz kolejny Narodową Pielgrzymkę Rowerzystów; jej uczestnicy przybyli z całego kraju.

Według danych organizatora - Portugalskiej Federacji Turystyki Rowerowej i Użytkowników Rowerów (port. skrót FPUBC), w błogosławieństwie, które miało miejsce po zwiedzaniu domów pastuszków oraz miejsc objawień Anioła i Matki Boskiej w Aljustrel, uczestniczyło ponad cztery tysiące rowerzystów.

Wszyscy zebrani głośno odmówili

którzy jeżdżą na rowerach, aby swoją drogę pokonywali uważnie i bezpiecznie, a ich ostrożność czyniła bezpieczną także drogę innym ludzi; by podczas podróży - czy to w celach rekreacyjnych, czy zawodowych - odczuwali zawsze obecność Jezusa Chrystusa”.

Po zakończeniu błogosławieństwa odprawiono w Bazylice Matki Boskiej Różańcowej Eucharystię w intencji wszystkich rowerzystów zgromadzonych w Fatimie. Przewodniczył bp Serafim Ferreira e Silva.

Polecamy:

wystawa „Módlcie się ze mną”

„Módlcie się ze mną” - to wezwanie, pozostawione w Fatimie przez Anioła Pokoju, jest tytułem wystawy otwartej 1 grudnia 2010 w Sanktuarium Fatimskim w Portugalii. Ekspozycję można zwiedzać w podziemiach kościoła Trójcy Przenajświętszej do 31 października 2011.

Wystawa, będąca częścią programu pierwszego roku przygotowania do obchodów stulecia objawień fatimskich, przypomina objawienia Anioła. „Umieszczone w kontekście nawiązującym do sielankowego nastroju Valinhos i Aljustrel, obrazy, rzeźby i relikwie mają za zadanie dostarczyć pielgrzymom oraz zwiedzającym korzyści estetycznych i duchowych w oparciu o relacje dotyczące objawień Anioła w 1916” wyjaśnia komisarz wystawy Marco Daniel Duarte.

Wstęp na wystawę jest wolny i bezpłatny.

Franciszek i Hiacynta dwie świece, które Bóg zapalił

W ramach obchodów uroczystości liturgicznej błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto, przypadającej 20 lutego (w rocznicę śmierci Hiacynty), w Sanktuarium Fatimskim w Portugalii odbyło się w nocy 19 lutego czuwanie modlitewne przy grobach widzających. Wzięło w nim udział 450 osób.

Podczas nocnej wigilii modlitewnej i wszystkich obchodów przygotowanych na tę uroczystość wspomniano krótkie życie Franciszka i Hiacynty Marto, rozważano świadectwa i naukę płynącą z ich przykładu.

20 lutego, po modlitwie różańcowej w Kaplicy Objawień, rozpoczęła się procesja do kościoła Trójcy Przenajświętszej, gdzie została odprawiona Eucharystia. W procesji niesiono dwa obrazy przedstawiające błogosławionych z Fatimy.

W homilii rektor Sanktuarium przypomniał, że „te dzieci, Franciszek i Hiacynta, otrzymały w dniu swojego chrztu światło Jezusa i nadały temu światłu tak wielkie znaczenie, że papież, kiedy tu przybył w roku 2000 mówił, że te dzieci są jak dwie lampy, dwa światła albo, jak powiedział dosłownie: dwie świece, które Bóg zapalił”.

Wizerunki błogosławionych niesione w procesji umieszczono na dwa dni w prezbiterium kościoła. Obrazy te ofiarowało Janowi Pawłowi II Stowarzyszenie "Difendere la vita com



Maria" podczas jego pielgrzymki do Fatimy 13 maja 2000 roku, a Jego Świątobliwość podarował je Sanktuarium. Ich autorem jest Marcello Cassinari Vettor. Te dwa obrazy olejne na płótnie, zdobione złotem w płatkach, zostały namalowane w maju 1999 roku.

Życie Hiacynty jako źródło inspiracji

11 marca 2011 roku, w dniu urodzin błogosławionej Hiacynty Marto, zamknięto całoroczne obchody upamiętniające stulecie urodzin widzającej pastuszki Matki Boskiej.

Wiele uroczystości i inicjatyw organizowano pod wspólnym hasłem „Dzielić się z radością, jak Hiacynta”. Bardziej niż hasłem, zdanie to było wezwaniem do dobroczynności i dzielenia się z drugim człowiekiem – cnót wzorowanych na duchowym świadectwie i życiu Hiacynty Marto.

„Za najważniejszy moment obchodów uważam pielgrzymkę dzieci w dniu 10 czerwca 2010 roku. Była to największa pielgrzymka dzieci w długiej, już ponad 30. letniej ich historii. Warto przypomnieć także kongres poświęconego Hiacyntie Marto, w którym udział wzięła największa w ciągu ostatnich lat liczba uczestników – 510 osób. Wreszcie wystawę, którą obejrzało 326.163 zwiedzających” mówi rektor Sanktuarium ks. Virgílio Antunes

Ksiądz Virgílio Antunes wspomina także pielgrzymkę papieża Benedykta XVI do Fatimy w maju 2010 roku i liczne w niej nawiązania do postaci widzających. „Całą pielgrzymkę papieża przeżywałem w kontekście dziesiątej rocznicy beatyfikacji i Ojciec Święty miał to na uwadze. Ponadto, Hiacynta tak bardzo kochała papieża, że Benedykt XVI nie mógł pozostać na to obojętny” stwierdza rektor.

Leopoldina Simões

Dzieci zaproszone do kontemplowania Boga

PAL, FILHO E ESPÍRITO SANTO.
EU VOS ADORO



„Ojczy, Synu i Duchu Święty, uwielbiam Was ze czcią najgłębszą” – to temat Pielgrzymki Dzieci, która odbędzie się jak zwykle 9 i 10 czerwca 2011. Tegoroczna pielgrzymka realizowana w ramach pierwszego cyklu obchodów stulecia objawień (przypadającego w 2017 r.) przypomina objawienia i wezwania Anioła w Fatimie.

„Pragniemy rozwijać w dzieciach postawę adoracji Boga, Trójcy Przenajświętszej. Dla człowieka wierzącego postawą adoracji jest uznaniem transcendencji Boga, akceptacją Jego tajemnicy, pragnieniem głębokiego czczenia i wychwalania Go” stwierdza Komisja Organizacyjna pielgrzymki, której przewodniczy rektor Sanktuarium ks. Virgílio Antunes.

Aby pomóc dzieciom w przygotowaniu do przeżywania pielgrzymki i przybliżenia jej tematyki, Sanktuarium Fatimskie proponuje przeprowadzenie w maju kampanii, w ramach której co tydzień dzieci będą „odkrywać skarb”. „Skarb Serca” zostanie potem przyniesiony do Fatimy i ofiarowany podczas trwania pielgrzymki.

Kapłani z Włoch na modlitewnych rekolekcjach w Fatimie

Trzydziestu sześciu włoskich kapłanów przybyło w styczniu do Fatimy, w Portugalii, aby uczestniczyć w tygodniowych ćwiczeniach duchowych.

Przebywali w towarzystwie arcybiskupa Giancarlo Maria Bregantini z diecezji Campobasso-Baiano, który przewodniczył Mszy świętej podczas comiesięcznej pielgrzymki w dniu 13, kiedy wspomina się objawienia Matki Boskiej w Cova da Iria.

Podczas homilii abp Giancarlo Maria Bregantini przypomniał, że tak jak Matka Boska, wszyscy powinniśmy odczuwać i postępować z „miłością dla innych”; winniśmy przyjmować postawę, która w życiu wyraża się „poprzez miłość, dar, pokutę, ofiarę za innych”, szczególnie w chwilach, w których bliźni cierpią „ponieważ nie mają nadziei, nie mają wiary, nie mają pracy, nie mają przyszłości”.

Odnosząc się do misji kapłanów (co było jednym z tematów refleksji podczas odbywanych rekolekcji), arcybiskup podkreślił, że „zadaniem kapłanów jest uobecnianie poprzez znaki, słowa i świadectwa, tego, co Jezus powiedział i tego, co Jezus zrobił”, aby każdy kapłan był naprawdę jak Chrystus: „uważny, kochający, czysty, jasny, miłosierny i wierny”.

Droga modlitwy do stulecia objawień w 2017

Nowenna Fatimska w Polsce jednoczy serca kochające Maryję

Sekretariat Fatimski w Polsce, który ma swoją siedzibę w Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Zakopanem, prowadzi Wielką Nowennę Fatimską, rozpoczętą w maju 2009 r. Nowenna była początkowo projektem narodowym, ale przyłączyły się do niej także inne kraje.

W liście skierowanym do Sanktuarium w Fatimie w Portugalii, dyrektor Sekretariatu ks. Krzysztof Czapla przypomina, że Nowenna zrodziła się z „pragnienia zjednoczenia wszystkich sił i wszystkich serc kochających Maryję”, a jej wyraźnie określonym celem jest „pomoc współczesnemu światu w poznaniu Fatimy” i „odpowiedź na prośby Matki Boskiej”. Ks. Czapla pisze także, że Wielka Nowenna proponuje program duchowy otwarty dla wszystkich osób, które zachcą podjąć zobowiązanie starannego przygotowania się do rocznicy stulecia objawień fatimskich.

Jak powiedział ksiądz rektor Virgílio Antunes, była to pierwsza tego typu inicjatywa, o której dowiedziało się Sanktuarium Fatimskie, a która zmierza do „przygotowania się w sposób zorganizowany, skoordynowany, otwarty i długotrwały (9 lat) do pierwszego stulecia objawień w Fatimie w 2017 roku”

W liście skierowanym do polskiego księdza w grudniu 2010 roku, rektor Sanktuarium Fatimskiego w Portugalii

stwierdza, że ta inicjatywa modlitewna jest ze wszech miar właściwa, ponieważ „nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi musi być rozpowszechniane”.

Ksiądz Virgílio Antunes uważa, że „pamiętna data stulecia objawień fatimskich może stanowić silny impuls do tego, aby chrześcijanie przyłączyli się do tego nabożeństwa (do Niepokalanego Serca Maryi), co będzie znaczącym wkładem w upowszechnianie orędzia fatimskiego na świecie”.

Podobnie jak rektor Sanktuarium w Fatimie, także biskup portugalskiej diecezji Leiria-Fatima (do której należy Sanktuarium) wyraził poparcie dla idei Wielkiej Nowenny.

„Inicjatywa Wielkiej Nowenny wpisuje się we właściwy sposób w przygotowania do tego znaczącego wydarzenia i ukazuje, że charyzmat Fatimy jest wciąż aktualny. Ufamy, że Wielka Nowenna będzie okazją do wzbudzenia nowego impulsu w przeżywaniu orędzia fatimskiego w Polsce i wierzymy, że będzie istotnym wkładem w upowszechnianie



nabożeństwa do Niepokalanego Serca Maryi na świecie. Wiele już uczyniono, ale jest jeszcze wiele do zrobienia. Niech Pan wspomaga was w realizacji tego obiecującego planu” napisał bp António Marto w liście adresowanym do księdza Krzysztofa Czapli.

L. S.

Biskup z Gurué w Fatimie z pielgrzymką Rodziny Konsolata



wezwał obecnych pielgrzymów (ok. 9 tys.) do pójścia „dalej niż wolontariat”. „Musimy iść dalej niż ten znak dobra i rozwijać je; działać na rzecz doświadczenia Boga, który jest miłością, doświadczenia Trójcy Świętej” powiedział.

Ze względu na modlitwę i rozważania ważną częścią

pielgrzymki była Droga Krzyżowa do Kalwarii Węgierskiej w Valinhos.

W homilii podczas Eucharystii w Sanktuarium bp Francisco Lerma przypomniał, że „iść to postawić się na drodze, podążać za Jezusem” na drodze nawrócenia. Pielgrzymować to „wierzyć w Tego, który nas zrywa” i mieć nadzieję, że się Go spotka.

Bp Francisco Lerma nawiązał także do nauk założyciela Instytutu Konsolata – błogosławionego Allamano oraz powiedział, że siła misji rodzi się tylko z jedności woli i z komunii.

Misjonarze Konsolata działają na czterech kontynentach: w Afryce, Ameryce, Europie i Azji. Podczas tej pielgrzymki wymieniano Chiny, jako miejsce podjęcia misji w najbliższym czasie.

W Portugalii (a dokładnie w Fatimie) Instytut Misjonarzy Konsolata wydaje po portugalsku miesięcznik „Fátima Missionária” („Misyjna Fatima”).

L. S.

Kult Niepokalanego Serca Maryi we Włoszech

5 grudnia 2010 roku w parafii św. Józefa w Pontedera (prowincja Piza), gdzie proboszczem jest Giulio Giannini, Niepokalane Serca Maryi znowu zatriumfowało, powołując 19 osób do poświęcenia się Mu.

Poprzez poświęcenie osoby te przyłączyły się do Ruchu Rodziny Niepokalanego Serca Maryi, którego członkowie wsłuchują się w słowa wypowiedziane przez Matkę Boską w Fatimie i znajdują w Jej Niepokalanym Sercu „ucieczkę i drogę, która prowadzi do Boga”.

Mszę świętą odprawiali księża: Michele Tumbarello, Egidio di Lorenzo, Giulio Giannini i Sergio Anzuini. Przy tej okazji intronizowano także figurę Niepokalanego Serca Maryi.

Te wydarzenia są jednym z owoców siedmiomiesięcznej peregrynacji figury Dziewicy Pielgrzymującej przybyłej z Sanktuarium Fatimskiego oraz poświęcenia tej parafii Niepokalanemu Sercu Maryi, którego dokonał 13 maja kardynał Angelo Comastri.

W uroczystości uczestniczyło wielu wiernych; cała wspólnota parafialna i Rodziny Niepokalanego Serca Maryi w Toskanii przeżywała chwile wielkiego wzruszenia.

Z tej okazji ordynariusz diecezji Leiria-Fátima biskup António Marto i rektor Sanktuarium Matki Boskiej w Fatimie ksiądz Virgílio Antunes przysyłali z Portugalii listy z życzeniami dla bohaterów tej uroczystości. Obaj zawarli w nich słowa bardzo znaczące dla Ruchu Rodziny Niepokalanego Serca Maryi i dla wszystkich oddanych Jej Sercu.



W parafii św. Józefa, szczególnie po peregrynacji figury pielgrzymującej, doświadczamy wielu łask; kulturowane jest nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca i nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi.

W parafii pod wezwaniem Swojego małżonka świętego Józefa, Matka Boska Fatimska silnie zaznacza swoją obecność, wzywając dusze do nabożeństwa do Jej Niepokalanego Serca.

Z listu Alessandry Bimbi, Włochy

25. pielgrzymka Stowarzyszenia Adoración Nocturna

Adoración Nocturna Española (hiszp. skrót ANE – Hiszpańska Nocna Adoracja) przybędzie w dniach od 14 do 17 maja z 25. pielgrzymką do Fatimy.

Jest to największa zorganizowana pielgrzymka przybywająca do Cova da Iria z zagranicy. W tym roku będzie jej przewodniczył arcybiskup Saragossy, Manuel Ureña Pastor – narodowy asystent ANE.

Ten hiszpański ruch eucharystyczny pragnie symbolicznie podziękować za 25. lat pielgrzymowania i gościnnego przyjmowania w Fatimie, ofiarowując Sanktuarium przedmioty liturgiczne o dużej wartości artystycznej: monstrancję wysokości 1. metra (zaprojektowaną przez artystkę zaproponowaną przez Sanktuarium i wykonaną przez złotników z Lizbony) oraz obrus haftowany złotem, przeznaczony do Kaplicy Objawień.

Hiszpańscy pielgrzymi, których co roku przybywa tu od czterech do pięciu tysięcy, peregrynują pod proponowanym przez Sanktuarium hasłem duszpasterskim, które w tym roku brzmi: „Trójco Przenajświętsza... Uwielbiam Cię ze czcią najgłębszą”.

Poczynając od pierwszej pielgrzymki w 1986 roku w intencji modlitwne pielgrzymki włączane są prośby o powołania kapłańskie i modlitwa za księży.

Statut wydawniczy

„Fátima Luz e Paz” („Fatima Światło i Pokój”), własność Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej, to wydawany co trzy miesiące międzynarodowy biuletyn informacyjny i formacyjny prezentujący wartości chrześcijańskie.

Jest rozsyłany do instytucji, ruchów, stowarzyszeń i dzieł poświęconych Matce Boskiej Fatimskiej na całym świecie oraz do wiernych wyznawców Matki Boskiej, którzy pragną pozostać w łączności z Ołtarzem Świata.

Jest wydawany w siedmiu językach – po portugalsku, niemiecku, hiszpańsku, francusku, angielsku, włosku i polsku. Biuletyn chce kontaktować ze sobą wszystkie osoby, które na pięciu kontynentach czują, że Fatima jest ważnym wydarzeniem i orędziem.

Informacje zawarte w niniejszym biuletynie mogą być dowolnie wykorzystywane. Przy ich wykorzystaniu należy podać źródło oraz autora (jeśli tekst jest podpisany).

Fátima - Światło i Pokój

Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500 746 699
Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@fatima.pt- www.fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina
Adres: Torres Novas
Depósito Legal: 210650/04
Registo: ICS 124521
ISSN: 1647-2438

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMERATY

BEZPŁATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechnić orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!

Kaplica fatimska w mieście Azul

Z prowincji Buenos Aires w Argentynie otrzymaliśmy relację o powstaniu kaplicy poświęconej Matce Boskiej Fatimskiej w mieście Azul.

W październiku 1957 roku do miasta przybyli księża misjonarze, aby wypełniać szlachetne zadanie katechizacji. Koordynatorem misji był ksiądz Videla z Urugwaju, który pracował w całej Ameryce i innych krajach; był on oddanym czcicielem Matki Boskiej Fatimskiej.

Ksiądz Videla i jego towarzysze zaproponowali wybudowanie w mieście Azul kaplicy ku czci Dziewicy Fatimskiej. Projektem zainteresowała się grupa sąsiadów, oferując współpracę przy budowie.

Utworzono komisję mieszkańców. Wreszcie po wielu latach wysiłków udało się położyć kamień

węgielny pod budowę na terenie ofiarowanym przez pana Pedro Génova i jego żonę, na ulicy 1 Maja,



między ulicami Córdoba i Entre Ríos.

Wiele wysiłków kosztowało zebranie potrzebnych funduszy.

Figurę Matki Boskiej, przywiezioną specjalnie z Portugalii, ofiarowała rodzina Vaz Teixeira.

Pierwszą niedzielną mszę odprawiono w tej kaplicy (jeszcze nie zadanej) w 1964 roku. Na dworze był mróz, ale wewnątrz było wypełnione wiernymi.

Dziś w kaplicy Matki Boskiej Fatimskiej msze odprawiane są w każdą niedzielę. Przychodzą tu dzieci nie tylko z tej dzielnicy, ale także z innych części miasta, aby przygotowywać się do Pierwszej Komunii i sakramentu bierzmowania.

Poza tym wiele par młodych, wiernych wyznawców Matki Boskiej, zawiera tu sakrament małżeństwa i chrzci swoje dzieci.

Przesyłam gorące

pozdrowienia z Argentyny.

Miriam Bustamante, Argentina

Włoska parafia obchodzi święto błogosławionych



Od 18 do 20 lutego, w parafii św. Kosmy i Damiana w Vairano Scalo (Caserta), w diecezji Teano-Calvi, obchodziliśmy uroczyste wspomnienie błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto.

W tych dniach, w których gościliśmy wizerunki błogosławionych i ich

święte relikwie, zrodził się ruch modlitewny, szczególnie żarliwy podczas adoracji Najświętszego Sakramentu i celebrowania Eucharystii.

18 lutego przyjęciu wizerunków i świętych relikwii błogosławionych pastuszków towarzyszyła

procesja parafian z miejscową figurą Matki Boskiej Fatimskiej. Następnie odmówiono modlitwę różańcową i odbyła się uroczysta Msza święta. Czuwanie modlitewne, z rozważaniami, śpiewami i modlitwami oraz pokazem filmu o Fatimie, prowadziła młodzież z Akcji Katolickiej.

W porannych uroczystościach w sobotę 19 lutego uczestniczyło około 1500 uczniów z różnych roczników szkół podstawowych i średnich oraz ich nauczyciele; wszyscy oni chcieli oddać hołd pastuszkom fatimskim i ich relikwiom. Z wielkim entuzjazmem wzięli udział w Mszy świętej odprawianej przez proboszcza ks. Luigi de Rosa, który nazwał uroczystość poświęconą pastuszkom „świętem dzieci”. Na wielkiej esplanadzie obok kościoła parafialnego wspólnota okazywała swoją radość poprzez pieśni i oklaski.

Także niedziela 20 lutego, dzień liturgicznego wspomnienia błogosławionych, był bogaty w różne uroczystości. Eucharystii kończącej obchody przewodniczył biskup diecezji Teano-Calvi, Arturo Aiello.

Ruch maryjny „Messaggio di Fatima” z Włoch